UBND TỈNH LONG AN
SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-NV
V/v tăng cường thực hiện các giải pháp
phòng, chống dịch Covid-19 trong kỳ

thi TNPTTH năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Long  An, ngày     tháng 8 năm 2020

Kính gửi:
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;
- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Trước diễn biến rất phức tạp tình hình dịch bệnh Covid-19 hiện nay trên
thế giới và trong nước ta. Để chuẩn bị tốt cho công tác phòng và chống dịch
bệnh này trước và trong kỳ thi tốt nghiệp hổ thông trung học năm 2020 diễn ra
vào ngày 9 và 10/8/2020; Sở Y tế chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện các giải
pháp cụ thể như sau:

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố:
+Tăng cường tuyên truyền các giải pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19

đến tất cả các thành viên tham gia hội đồng tuyển sinh tại địa phương, thí sinh,
phụ huynh thí sinh thực hiện nghiêm túc các giải pháp phòng chống dịch.

+ Tham mưu Ban chỉ đạo tuyển sinh cấp huyện rà soát, không để người về
từ vùng dịch, đã có đến các điểm nguy cơ theo thông báo của Bộ Y tế trực tiếp
phục vụ kỳ thi tại địa phương.

+ Tổ chức kiểm tra công tác phòng chống dịch Covid-19 tại các Hội đồng
thi trước ngày 7/8/2020. Hướng dẫn tất cả các thí sinh, giám thị và những người
đến điểm thi phải được rửa tay, mang khẩu trang và kiểm tra thân nhiệt trước khi
vào điểm thi.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Hướng dẫn các các trung tâm y tế các giải
pháp phòng và chống dịch Covid-19 điểm thi tại địa phương như theo dõi sức
khỏe học sinh, vệ sinh phòng thi.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Giáo dục và đào tạo (Phối hợp);
- UBND huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);
- Lưu: VT, NV (L).

Võ Văn Thắng

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-01T18:43:52+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-01T18:44:05+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-01T18:57:15+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-08-01T19:01:50+0700
	Long An
	Sở Y tế<syt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!